ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ
£в. / / & & ?  № / M o -

Об утверждении результатов ГИА 2024

В соответствии с приказами Комитета образования и науки от 03.11.2023 № 760 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам
среднего общего образования, иных процедур оценки качества образования на территории
города Нягани в 2023-2024 учебном году», от 01.11.2023 № 661 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего
образования, иных процедур оценки качества образования на территории города Нягани в
2023-2024 учебном году», от 16.05.2023 № 297 «Об утверждении показателей
эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, их
руководителей и отдельных категорий работников», с целью повышения качества
подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить статистико-аналитические отчеты о результатах государственной итоговой
аттестации (далее -  ГИА) в 2024 году (Приложение 1,2,3).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результатов государственной итоговой аттестации за 2024г.;
2.2. провести анализ затруднений у педагогических работников, вызвавших снижение
качества подготовки выпускников к ГИА;
2.3. включить в план мероприятий («Дорожную карту») по подготовке к проведению ГИА
п а  2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч е б н ы й  го л  м е р о п р и я т и я  п о  повы ш ению  качества подготовки
обучающихся;
2.4. активизировать деятельность педагогов в использовании на уроках и при подготовке
обучающихся к ГИА информационных технологий;
2.4. проводить информационную и разъяснительную работу с родителями о
необходимости и важности повышения качества подготовки к ГИА;
2.5. усилить работу по предотвращению нарушений Порядка проведения ГИА

участниками и лицами, привлекаемыми к ее проведению.
3. Руководителям городских методических объединений:
3.1. провести анализ затруднений педагогических работников, вызвавших снижение
качества подготовки выпускников к ГИА;
3.2. включить в планы работы ГО на 2024-2025 учебный год мероприятия по повышению
предметных и методических компетенций педагогов;
3.3. принимать активное участие в методических мероприятиях различного уровня по
повышению компетенции педагогов при подготовке выпускников к ГИА.
4. Комиссии Комитета образования и науки Администрации города Нягани по
установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений при
установлении выплат стимулирующего характера руководителям общеобразовательных
организаций по итогам 2024 календарного года и на 2025 календарный год учесть
результаты ГИА 2024.
5. Главному специалисту отдела общего образования Е.А.Ганияровой и эксперту отдела
информатизации, развития и безопасности образовательной сети А.С. Судневу обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте Комитета образования и науки в разделе
«Государственная итоговая аттестация».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева